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ÖZET 

Çalışma alanı, İç Anadolu Bölgesi’ndeki Ankara iline bağlı Polatlı ilçesinin 

güneydoğusunda yer almaktadır. Bu çalışma, bölgede geniş yayılım gösteren erken Paleosen 

(Daniyen) yaşlı Yeşilyurt Formasyonu ve geç Paleosen (Tanesiyen) yaşlı Kırkkavak 

Formasyonu olarak tanımlanan birimlerde gerçekleştirilmiştir. geç Kreatese (Maestrihtiyen) 

yaşlı Haymana Formasyonu üzerinde uyumlu olarak yer alan Yeşilyurt Formasyonu’ nu geç 

Paleosen (Tanesiyen) yaşlı Kırkkavak Formasyonu uyumlu olarak üstlemektedir. Kırkkavak 

Formasyonu üzerinde İlerdiyen yaşlı Ilgınlıkdere Formasyonu uyumlu olarak bulunmaktadır.. 

Bu çalışmada Yeşilyurt ve Kırkkavak formasyonlarından 2 stratigrafik kesit çalışılmıştır ve bu 

kesitlerden 75 adet örnek derlenmiştir. Örnekler laboratuarda Knitter yöntemi ile yıkanarak 

içerdikleri planktonik foraminiferler ayıklanmıştır. Bol ve iyi korunmuş foraminiferlerden 5 

cins, 16 tür tanımlanarak Daniyen yaşını veren iki biyozon ve bu biyozona ait iki alt biyozon 

belirlenmiştir. Bu biyozonlar; Daniyen’de Parasubbotina pseudobulloides Zonu (P1) ile bu 

zona ait Subbotina triloculinoides Alt zonu (P1b), Globanomalina compressa-Praemurica 

inconstans Alt zonu (P1c) ve Praemurica uncinata Zonu (P2) olarak tanımlanmıştır. 

İncelenen birimlerin litolojik özellikleri, içermiş olduğu planktonik foraminiferlerin 

bolluğu ve ostrakod içeriği, derin denizel bir çökelme ortamını işaret etmektedir. 

Anahtar Kelimeler: İç Anadolu, Haymana, Yeşilyurt,  biyostratigrafi, erken-geç Paleosen, 
plantonik foraminifer, Ankara. 
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SUMMARY 

 The study area is located at southwest Polatlı (Ankara), Central Anatolia. This 

investigation has been carried out in the units of the early Paleocene (Danian) Yeşilyurt 

Formation and late Paleocene (Tanetian) Kırkkavak Formation. Yeşilyurt Formation, which is 

harmony with the Upper Cretaceous (Maastrichtian) Haymana Formation, comforms to the Late 

Paleocene (Tanesian) Kırkkavak Formation. Ilerdian Ilgınlıkdere Formation rests conformably 

above the Kırkkavak Formation. In this investigation, the two straticrafic fractions of the 

Yeşilyurt and Kırkkavak Formations have been measured and 75 samples of these section have 

been collected. The samples washed in laboratory by the Knitter method and the 5 genus 

belonging to 16 species have been identified from abundant and well-preserved foraminifera, 

two biozones which suggested a Danian and two sub-biozones have been distiguished. These 

biozones are Parasubbotina pseudobulloides Zone (P1) in Danian and Subbotina triloculinoides 

sub-zone (P1b) of this zone, Globanomalina compressa-Praemurica inconstans sub-zone (P1c) 

and Praemurica uncinata Zone (P2). 

The lithological aspects of studied materials and micropaleontological data indicate a 

deep sea paleoenvironment. 

Keywords: Biostratigraphy, early-late Paleocene, planktonic foraminifera, Haymana, Ankara, 

Central Anatolia. 
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1. GİRİŞ 

Çalışma alanları İç Anadolu Bölgesi’nde 1/25.000 ölçekli J28-b2 paftası içerisindeki 

Ankara ilinin güneyindeki Haymana ilçesine bağlı Yeşilyurt Köyü içerisinde yer almaktadır 

(Şekil 1.1.). İç Anadolu bölgesinde yer alan Tuz gölü – Haymana Havzası doğuda Kırşehir 

Masifi, batıda Menderes Masifi, kuzeyde Çankırı-Çorum Havzası, güneyde ise Toroslar ile 

sınırlandırılmıştır. 

Bu tezin amacı, Ankara (Haymana) civarındaki Paleojen istifinin planktonik foraminifer 

ve ostrakod formları açısından cins ve tür tanımlaması yapmak, ilgili literatür çalışmalarıyla 

bölgenin kesin yaşını belirleyebilmek ve çökelim süresince paleoortamsal koşulları 

yorumlamaktır. 

Bölge ve civarında jeolojik, sedimantolojik, paleontolojik ve tektonik açıdan birçok 

çalışma gerçekleştirilmiştir (Görür vd 1984). Haymana-Polatlı Havzası için Çolakoğlu ve Özcan 

(2003), Dizer(1964) ve (1968), Özcan (2002), Özcan vd. (2001), Sirel ve Acar (2008), tektonik 

çalışmalarında, Sirel ve Gündüz (1976), Sirel vd. (1986), Sirel (1976, 1997, 1998, 2004), Uygun 

ve Şen, 1978; Çamur ve Mutlu, 1996; Derman, 2003; Tekin vd., 2007). Bütün bu araştırmalarda 

havzanın ihmal edilen daha genç dönem gelişimi ise gerek aktif tektonik gerekse iklim 

çalışmaları açısından büyük önem taşımaktadır. 

İnceleme alanında 2 adet kesit ölçülerek (Şekil 1.2. ve Şekil 1.3.), bu kesitler boyunca 

metre başına örnekler alınmıştır. Paleontolojik çalışmaya yönelik alınan bu kesitlerden 

planktonik foraminifer ve ostrakod formu elde etmek için, laboratuar ortamında asitleme, 

yıkama, kurutma işlemleri sırasıyla gerçekleştirilmiştir. Elde edilen fosiller binoküler mikroskop 

yardımı ile tayin edilmiş, taramalı mikroskopta fotorafları çekilmiş ve bilgisayar ortamında 

çizimleri gerçekleştirilmiştir. Bu verilere dayanarak Yeşilyurt ve Kırkkavak Formasyonu’ nun 

yaş ve paleoortamsal yorumları yapılmıştır. 
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Şekil 1.1. Yeşilyurt köyü ve çevresinin yer bulduru paftası. 
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1.1. İnceleme Yerlerinin Coğrafik Konum Özellikleri 

İç Anadolu Bölgesi’ nin kuzeybatısında yer alan Ankara ili, Türkiye’nin ortasında yer 

alır. Bölge’nin kuzeyindeki sınır, Karadeniz Bölgesi’nin iç sıradağlarının güney eteklerini takip 

eder. Güneyde Akdeniz Bölgesi ile olan sınırı Toroslar’ın kuzey eteklerinden geçer. Doğu 

Anadolu Bölgesi ile arasındaki sınır, Uzunyayla’nın orta kesiminden kuzeyde Kızıldağ’a ulaşır. 

Batıda ise Ege Bölgesi ile sınırı, İç Batı Anadolu Eşiği’nin doğusundaki dağların doğu ve güney 

eteklerinden geçer. Türkiye’nin ikinci büyük bölgesidir. 

Çalışma alanları, 1/25.000 ölçekli Ankara J28-b2 paftasında yer alan Haymana ilçesine 

bağlı Yeşilyurt Köyü civarındadır. Bu alanlarda Haymana ilçesine bağlı 39°28'13.60'' kuzey 

enlemleri ve 32°28'34.07'' doğu boylamları arasında bulunan Yeşilyurt Köyü ile yine bu köye 

bağlı 39°28'36.75'' kuzey enlemleri ve 32°28'40.43'' doğu boylamları arasında bulunan 

Kırkkavak Formasyonu ölçülü stratigrafik kesitleri alınmıştır (Şekil 1.2. ve Şekil 1.3.). 

Yeşilyurt köylerine ulaşım Polatlı Haymana karayolu üzerindedir. Çalışma alanlarına 

dört mevsim ulaşım sağlanmaktadır. 

 

Şekil 1.2. Yeşilyurt alanının basitleştirilmiş jeoloji haritası ( MTA’dan derlenmiştir). 



 

 

          4 

 

4

 

 

Şekil 1.3. Kırkkavak alanının basitleştirilmiş jeoloji haritası ( MTA’dan derlenmiştir). 

1.2. İklim ve Bitki Örtüsü Özellikleri 

Ankara ilinde iklim genellikle karasal olsada farklı iklim koşullarınıda görmek 

mümkündür. Güney’ de kurak iklim koşulları mevcutken kuzeyde Karadeniz iklim koşulları 

görülmektedir. Kışları soğuk yazları da aşırı sıcaktır. Ortalama yağış miktarı ilçelere göre 

değişiklik gösterir ve Tuzgölü Havzasına doğru yağış miktarı azalır. 

 İç Anadolu’ nun karasal ikliminde bozkır bitkilerine sıkça rastlanır. Ankara ilinin 

kuzeyi ve kuzeybatısına doğru Karadeniz iklim koşulları gözlenebilir. Bu yüzden kuzeye doğru 

bölgede geniş orman bitkileri hakimdir. Buradaki orman bitkileri çoğunlukla bataklıklardan 

oluşmaktadır. Yüzölçümünün onda birlik kısmı ormanlık alanlardan oluşurken kalan %85’ lik 

kısmı çayırlar, meralar ve tahıl bitkileri oluşturmaktadır. 

1.3. Jeomorfoloji 

Çalışma alanındaki eğim %0 - %20 aralığındadır. Eğimin az olması jeolojik jeoteknik 

çalışmalar için zaman, hız ve ekonomiklik açısından avantaj sağlamaktadır. Ankara ve 

çevresinde, Kuvaterner’ de tektonik duraklama ve aşınma evreleri birbirini izlediği için bazı 

aşınım düzlükleri gelişmiş; onu izleyen evrelerde etkin vadiler oluşmuştur. Böylece bölge, halen 

eski ve yüksek düzlükleri kesintiye uğratan dik dağ ve vadi yamaçlarının oldukça sık görüldüğü 
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bir yöre halini almıştır. Bu dik yamaçlar, özellikle dağ ve plato alanlarında, sarp ve kayalıktır. 

Ovalar ve sekiler bölgesi içinde de bazen dik kayalık yamaçlar bulunmakla beraber, buradaki 

yamaçlar daha alçaktır (Erol, 1955). 

1.4. Çalışma Yöntemi 

2015 – 2018 yılları süresi içerisinde hazırlanan bu tez sırasıyla literatür tarama, arazi, 

laboratuar ve ofis düzenlemeleri olmak üzere 4 aşamada gerçekleştirilmiştir. 

1.4.1. Literatür çalışmaları 

İç Anadolu Bölgesi içerisinde Ankara iline bağlı Haymana ilçesi ile ilgili kaynak 

taramaları derlenmiştir. Bölgede önceki araştırmacılar tarafından yapılmış olan bu çalışmada, 

veriler incelenip derlenmiş ve bu bölgeye ait 1/25000 ölçekli jeolojik ve 1/100000 ölçekli 

topoğrafik haritaları M.T.A. Genel Müdürlüğü’nden sağlanmıştır.  

1.4.2. Arazi çalışmaları 

Arazi çalışmaları, Ankara ili güneyinde bulunan Haymana ilçesine bağlı Yeşilyurt 

köyünde gerçekleştirilmiştir. Bu alanda, birimlerin en iyi yüzlek verdiği yerler belirlenerek kesit 

alınabilecek noktalar saptanmış, 1/25000 ölçekli jeolojik harita ile kesit noktaları işaretlenmiş 

ve bu kesitlerden mikropaleontolojik amaçlı örnekler derlenmiştir. Örnekleme işlemi, litolojik 

değişime ve kalınlığa göre yaklaşık 1 kg’ lık poşetlere koyularak yapılmıştır. Bu çalışmada 2 

adet paleontolojik kesit alınmış ve bu kesitlerden Yeşilyurt Formasyon’ una ait 45 adet şeyl 

örneği ve Kırkkavak Formasyon’ una ait 30 adet şeyl – kumtaşı örneği derlenmiştir. Arazi 

çalışmaları sırasında örneklerin derlendiği noktalar koordinatlı olarak fotoğraflanmış olup kolon 

kesitleri hazırlanmıştır. Arazi koşullarında 1/25000’lik jeolojik harita, jeolog çekici, GPS ve 

pusula kullanılmıştır. 

1.4.3. Laboratuar çalışmaları 

Araziden derlenen örnekler, laboratuar koşullarında iki farklı yöntem ile; kimyasal 

işlemler ve binoküler mikroskop incelemeleri olarak sırasıyla gerçekleştirilmiştir. 
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Kimyasal İşlemler 

Araziden derlenen örneklerin içerdiği farklı boyuttaki ve şekillerdeki planktonik 

foraminiferlerin, binoküler mikroskop altında cins ve tür tanımlamasının yapılabilmesi için 

tortul kayaç üzerinde, yıkama işleminin yapılması gerekmektedir. Bu yöntem ilk kez Knitter 

(1979) tarafından yapılmıştır. Bu yönteme göre asetik asit ve kloroform kimyasal ayrıştırıcıları 

kullanılmıştır (Erk, 1992). 

Bu yöntem ile örnekler kırıcı yardımıyla kırılıp hassas terazide 100 g olarak 

hazırlanmıştır. Daha sonra örnekler kavanoz içerisine dökülerek asit aşamasına uygun hale 

getirilmiştir. Asitleme işleminde % 65 asetik asit %35 saf su ve 100 ml kloroform kullanarak 

kavanoz içerisindeki örnek 17 saat bekletilmiştir. Tazyikli su altında yıkama 63-106-212 ve 300 

mikronluk elekler ile yapılmıştır (Şekil 1.4.). Daha sonra yıkanan örnekler krom kaplara 

alınarak çeker ocak yardımıyla kurutulmuştur (Şekil 1.5). Elek numuralarına göre ayrılan 

örnekler kilitli poşetlere alınarak mikroskop ortamına hazır hale getirilmiştir. Elek temizliği için 

ise ultrasonik banyoda 15 dakika elekler titreştirilmiştir. 

 

Şekil 1.4. Kimyasal işlemler ile hazırlanan örneklerin bol suyla yıkanması. 
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Şekil 1.5. Tazyikli suyla yıkanan örneklerin çeker ocak yardımıyla kurutulması. 
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Mikroskop İncelemeleri 

 Kimyasal svılarla hazırlanan örnekler belirli ebatlardaki tablalara dökülerek SMZ-1000 

marka binoküler mikroskop altında incelenmiştir (Şekil 1.6.). İnceleme iki aşama da 

gerçekleştirilmiştir. Kilitli poşetlerden tablaya boşaltılan örnekler içerisinden planktonik 

foraminifer ve ostrakodlar ayırtlanarak slaytlara aktarılmıştır. İkinci aşamada ise slaytların 

içersindeki planktonik foraminifer ve ostrakodların cins ve tür tanımlaması yapılmıştır. 

 

Şekil 1.6. SMZ-1000 marka mikroskop altında, tablaya dökülen örneklerin iğne yardımıyla 

planktonik foraminifer ve ostrakod içeriğinin tanımlanması. 

1.4.4. Ofis çalışmaları 

Araştırma bulgusu kapsamında, arazi ve laboratuar incelemelerinden elde edilen veriler 

ve çalışmalar değerlendirilip tez sonuçlandırılmıştır. Bunun için zon belirleyen planktonik 

foraminiferlerin cins ve tür görüntüleri, Dumlupınar Üniversitesi İleri Teknolojiler Merkezinde 

Taramalı Elektron Mikroskop’ tan alınmış ve levha 1-3 oluşturulmuştur. Çizelgeler Corel Draw 

programı ile çizilmiştir.  
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1.4.5. Önceki çalışmalar 

Bölgede pek çok çalışma yapılmıştır. Bu çalışmaların bazıları aşağıdaki şekilde özetlenebilir. 

Chaput (1931; 1947), Ankara bölgesindeki ilk jeolojik çalışmayı yapmıştır. Araştırıcı bu 

çalışımasında bölgenin 1/135000 ölçekli jeoloji haritası yapmış, genel jeolojik ve jeomorfolojik 

özellikleri belirtmiştir. 

Sirel (1975), Polatlı (GB Ankara) güneyinin stratigrafisi çalışmasında Paleosen ve Eosen 

biyozonlarını saptamış, Çaldağ Formasyonu için geç Jura yaşını, Kartal Formasyonu için erken 

Paleosen (Monsiyen), Kırkkavak Formasyonuna Orta Paleosen (Tanesiyen) – Geç Paleosen 

(İlerdiyen) yaşlarını önermiştir. 

Ünalan vd. (1976), "Haymana – Polatlı bölgesinin stratigrafisi ve paleocoğrafik evrimine 

yönelik çalışma geç Kretase – erken Senozoyik’ de Temirözü, Mollaresul, Dereköy 

formasyonları yanında Haymana – Polatlı yöresindeki geç Kretase – erken Tersiyer yaşlı yüzlek 

veren çökelleri çalışmışlardır. Yaptıkları fasiyes çalışmaları sonucunda; Haymana civarında 

yarım çember şeklinde bir şelfin, şelf gerisinde de yarıkarasal birimlerin, şelf ilersinde fliş 

özelliğinde Yamak Formasyonununda içinde bulunduğu birimlerin çökeldiğini 

belirtmektedirler. Ayrıca geç Kretase – erken Senozoyik’ de Haymana Polatlı yöresinin 

güneydoğuda Tuz Gölü Havzasıyla bağlantısının bulunduğu, fliş fasiyesinde çökelmiş kayaların 

güneydoğuya göç ettiği sonucuyla birlikte yörenin kuzey ve batısının yükselmeye maruz kaldığı 

yorumuna ulaşmışlardır. 

Toker (1977), “Haymana Yöresinin Plantonik Foraminifera ve Nannoplanktonlarla 

Biyostratigrafik İncelemesi” adlı ayrıntılı bir çalışma yapmış, bölgenin biyostratigrafisini kesin 

yaş veren planktonik foraminifer ve nannoplanktonlarla, karşılaştırmalarla açıklığa 

kavuşturmuştur. Nannoplankton ve planktonik foraminifer biyozonları ile Kampaniyen, 

Maastrihtiyen, Daniyen, Monsiyen, Tanesiyen, İpresiyen, Lütesiyen kat ayrımları ve sınırlarını 

da belirtmiştir. 

Ünalan ve Yüksel (1978), “Eski bir graben örneği: Haymana – Polatlı Havzası” adlı 

çalışmasında Ankara'nın güneybatısında yer alan, KB-GD uzanımlı Haymana-Polatlı Havzası, 

toplam kalınlığı 5800 metreye ulaşan Maestrihtiyen ve Senozoyik yaşlı çökeller içerdiği, iki 

kenarında havzaya doğru derinleşen basamaklar şeklinde normal fayların gözlendiğini 

belirtmişlerdir. Araştırıcılar aşınma ve yükselmenin gözlendiği havza kenarlarında, kırıntılı 

çökellerin (Kartal Formasyonu), orta kesimlerde ise ince taneli çökellerin (Yeşilyurt 
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Formasyonu) bulunduğu belirtmektedirler. Haymana Polatlı Havzası KB-GD uzanımlı, 

uzunluğu 70 km, genişliği ise 40 km olan ve Paleosen- erken Eosen süresince gelişmiş bir 

graben olduğunu kanıtlamışlardır. Bu grabenin Neojen’ de açısal uyumsuzlukla karasal çökeller 

ile örtüldüğünü ifade etmektedirler. 

 Şenalp ve Gökçen (1978), “Haymana (GB Ankara) Yöresindeki Petrollü Kumtaşlarının 

Sedimantolojik incelemesi” üzerine yaptıkları çalışmasında Haymana yöresindeki türbidit 

fasiyesindeki birimlerde gözlenen ve kalınlıkları 1 - 5,9 m arasında değişen petrollü kanal 

dolgularından bahsetmektedirler. Kanal dolgularının türbiditik kumtaşlar ile ara katkılı, pelajik 

kumtaşları ile sarılmış durumda oluşu bu kanalların türbidit akıntılarla açılmış ve doldurulmuş 

olduğunu göstermektedir. Kanal dolgusu kumtaşlarının ise denizaltı yelpazesinden abisal 

düzlüğe geçişte çökeldiğini ileri sürmektedirler. 

Batman (1978), “Haymana Kuzeyinin Jeolojik Evrimi ve Yöredeki Melanjın incelenmesi I: 

Stratigrafi Birimleri” başlıklı çalışmasında inceleme alanının jeolojik evrimi ve litostratigrafik 

istif içinde yer alan melanj özelliğindeki birimlerin yapısı ve konumunu incelemiştir. 

Çetin vd. (1986), Haymana doğusu ve batısındaki geç Kretase erken Senozoyik istifinin 

sedimantolojik ve sedimanter petrografik incelemelerinde Güney Haymana istifinde yer alan 

Yamak Formasyonunun, batı kesiminde kumlu türbidit fasiyesi şeklinde, bölgenin doğusunda 

bu formasyon kronostratigrafik açıdan neritik ortamda çökelmiş Çayraz Formasyonuna eşdeğer 

olduğu sonucuna varmışlardır. Buna göre Haymana’ nın doğusunda orta Eosen'de neritik ortam, 

Haymana' nın güney ve kuzeybatısında ise derin deniz koşullarının hüküm sürdüğünü 

belirtmektedirler. Çalışmanın sonuçlarına göre, Haymana - Polatlı Havzası geç Kretase - erken 

Senozoyik’ de Kırşehir mikroplakası ile Tetis Okyanusal Plakası arasında dalma-batma 

bölgesinde gelişip çökeldiğini ifade etmektedirler. 

Çemen vd. (1999), “Tuz gölü Havzasının Yapısal Evrimi” isimli çalışmasında Tuzgölü 

Havzası’ nın tektonik oluşumu, stratigrafisi, yapısal jeolojisi hakkında değerlendirme 

yapılmıştır. 

Dirik ve Erol (2000), ‘Tuz gölü ve civarının Tektono-morfolojik Evrimi Orta Anadolu Türkiye’ 

başlıklı çalışmasında Tuz gölü ve civarının tektonik ve stratigrafik özelliklerini belirtmiş ve 

bölgenin tektono-morfolojik evrimini açıklamıştır. 
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2. GENEL JEOLOJİ 

2.1. Bölgesel Jeoloji ve Tektonik Konum 

Araştırmacılar, Haymana Havzası’ nı, geç Kratese- geç Eosen’de, kuzeyde Avrasya, 

güneyde Gondwana ve aradaki Sakarya kıtalarının çarpışmasıyla Neo-Tetis’ in kuzey kesiminde 

oluşan yığışım prizması üzerinde şekillenmiş bir yay önü havza niteliğinde olduğunu 

belirtmişlerdir. Havza, yaklaşık 5000 m kalınlıkta, fazlasıyla deformasyona uğramış olduğunu, 

büyük oranda türbiditik kökenli sedimanter dolguyla karakterize olduğunu belirtmişlerdir. 

Orta Anadolu’nun en önemli havzalarından biri olan Haymana-Polatlı Havzası, geç 

Kretase’den orta Eosen’e kadar devam eden ve kalınlığı 5800 m’yi bulan bir istife sahiptir. 

(Ünalan vd. 1976, Görür vd. 1984, Gökten vd. 1988). Neotetis’in kuzey kanadında geç 

Kretase’de yayönü havza şeklinde gelişen Haymana-Polatlı Havzası, çökelimini Paleosen’de de 

sürdürmüş, ancak giderek sığlaşmaya başlamıştır. Bu dönemde havza kenarlarında ise resifal 

karbonatlar gelişmiştir (Görür vd. 1984, Gökten vd. 1988, Tüysüz ve Dellaloğlu 1994). 

Haymana-Polatlı Havzası’ nın, alt birimlerden üst birimlere doğru, ya da derin deniz 

çökellerden şelf çökellerine, oradan da yarı karasal çökellere yanal olarak geçişler olduğu 

gözlenmektedir. Tez kapsamında, geç Kretase erken Tersiyer yaş aralığında çökelen havzada, 

geç Kretase yaşlı birimler üzerine gelen bol fosilli Paleosen (Daniyen-Tanasiyen) yaşlı 

Yeşilyurt ve Kırkkavak Formasyon’ları üzerinde çalışılmıştır (Şekil 2.1.). 
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Şekil 2.1. Çalışma alanlarının genel jeoloji haritası ( MTA’dan derlenmiştir). 
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Şekil 2.2. Haymana Havzasının Pontid Tektonik Birliği içindeki konumu ( Görür vd.1984’ den 

derlenmiştir). 
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2.2. Stratigrafi 

2.2.1. Ankara melanjı 

Ankara Melanjı olarak da adlandırılmıştır. Senozoyik öncesi kayaçların oluşturduğu 

ofiyolitli kısımdır. Çoğunlukla serpantinitten oluşan blok içinde çeşitli kayaçlardan oluşan 

büyüklü küçüklü kayaçlardan meydana gelmiştir. Bu bloklarda bulunan kayaç türleri: 

Hornblendit, Gabro, Diyorit, Serpantinit, Radyolarit, Kiltası, Diyabaz, Spilit, Çört ve 

Kireçtaşıdır. (Batman 1978a). Haymana dolaylarında çökelme havzasını etkileyen en önemli 

tektonik etkinlik ofiyolitik yerleşmeler sırasında olmuştur. 

2.2.2. Haymana formasyonu 

Tuz gölü Havzası’ nın en yaşlı kırıntılı birimi Haymana Formasyonudur. Genel olarak 

çakıltaşı kanal dolguları ve kumtaşı-şeyl ardalanmasından oluşur. Havzanın orta kesiminde 

genellikle şeyl olup havzanın kuzey, kuzeydoğusunda ve Ankara Melanjı ile tektonik dokanaklı 

olduğu kısımlarda çakıltaşı ve kumtaşı hâkimdir. Çakıltaşları ve kumtaşları çeşitli taban yapıları 

ve derecelenme gösterir. Haymana Formasyonu’ nun en iyi yüzlek verdiği yer Haymana 

antiklinalidir.  

2.2.3. Çaldağ formasyonu 

Doğu-batı doğrultu uzanımlı bu formasyon Ahırlıkuyu güneyinde geniş yanal 

devamlılığa sahip karbonat kayaçlardan oluşmaktadır. Çaldağ Formasyonu’ nun alt bölümleri 1 

2 m kalınlıktaki beyaz kireçtaşı bantlarından, üst bölümleri ise arakatkılı gri marnlardan 

oluşmaktadır. Kireçtaşlarının çoğunluğu tanetaşından, bir kısmı ise istiftaşıdan meydana 

gelmektedir ve foraminifer içerir. Bol Miliolidae içeriğinin yanı sıra Laffitteina bibensis Marie 

ve Cuvillierinan n.sp. gibi foraminiferlerde bulunur.  

2.2.4. Yeşilyurt formasyonu 

Ünalan vd. 1976, çalışma alanında Haymana’nın kuzeyinde gözlenen birimi ilk kez 

Yeşilyurt Formasyonu olarak tanımlamışlardır. Formasyon, bol planktonik foraminifer içeren ve 

siyah şeyller arasındaki kireçtaşı merceklerinden oluşmuştur. 3 m kalınlığındaki mercekler, 

hacimli büyük bloklardan küçük boyutlarda kum’ a kadar değişen, köşeli algli kireçtaşı 

kırıntıları içerdiği belirtilmiştir (Şekil 2.3.). Yeşilyurt Formasyonu altta Haymana üstte ise 

Kırkkavak formasyonlarıyla uyumludur. Bu formasyon Çaldağ Formasyonu ile yanal geçiş 

göstermektedir. 
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Şekil 2.3. Yeşilyurt Formasyonu’ nda gözlenen resifal kireçtaşı blokları. 

2.2.5. Kırkkavak formasyonu 

Haymana dolaylarında oldukça geniş alanda yüzeylenen Kırkkavak Formasyonu’ nun 

alt dokanağı Kartal ve Çaldağ formasyonlarıyla yanal geçişli, üst dokanağı ise Eskipolatlı 

Formasyonu’ yla uyumludur. Formasyonun alt bölümleri boz renkli marn ve mercanlı kireçtaşı 

ardalanmasından oluşmaktadır. Kırkkavak Formasyonu genellikle yeşilimsi gri renkli pelajik ve 

bentik foraminifer içerikli şeyllerden oluşur. İçerisinde ince tabakalar halinde kireçtaşı, kumtaşı 

ara katkıları bulunur. Kireçtaşı ara katkıları çoğunlukla alg ve miliolidli biyomikritlerden oluşur 

(Görür 1981a). 

2.2.6. Ilgınlıkdere formasyonu 

Şeyl ve türbiditik kumtaşlarından oluşan formasyon rezervuar ve örtü kayası olabilecek 

birimleri oluşturur. Yer yer Kartal Formasyonu’ yla geçişlilik gösterir. Ilgınlıkdere Formasyonu 

Haymananın kuzeyinde bulunur. En iyi mostra verdiği yer Ilgınlıkdere ve civarındadır. 

Formasyon kalınlığı doğuda incelmektedir. İnceleme bölgesinin batısında 5-15 m ye ulaşan 

kalınlıklar gözlenmektedir. Çakıltaşı ile başlayan seviye kumtaşı-marn ardalanmasıyla devam 

etmektedir. Formasyonun doğusunda birim çakıltaşı mercekleri ile başlayıp çamurtaşı içeren 
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kumtaşı-marn ardalanması ile devam etmektedir. Ünalan vd. (1976)’ a göre Formasyon yaşı 

İlerdiyen’ dir. Alt dokanağı Yeşilyurt ile üst dokanağı ise Eskipolatlı Formasyonu ile 

uyumludur. 

2.2.7. Eskipolatlı formasyonu 

Eskipolatlı Formasyonu tabandan tavana esas itibariyle şeyllerden oluşur. Alt 

kesimlerde şeyllerle ara katkılı kumtaşı bantları yer alır. Kumtaşları derecelidir. Şeyllerin alt 

dokanakları keskindir. Üst kesimlere doğru kumtaşı ara katkıları tamamen yok olur ve yerini 

kireçtaşı bandına bırakır. Ilgınlıkdere Formasyonu’nun üzerine, gri renkli şeyler ile kumtaşı 

tabakalarının ardalanmasından oluşmuş Eskipolatlı Formasyonu gelmektedir. Önceki 

araştırmalara göre yaşı İlerdiyen-Küviziyen olarak belirlenmiştir. 

2.2.8. Yamak ve çayraz formasyonu 

Paleojen istifi, çalışma bölgesinin batısında türbidit kumtaşlarından meydana gelen 

Yamak Formasyonu ile son bulmaktadır. Bu formasyon Neojen yaşlı karasal çakıltaşları ile 

örtülmüştür. Doğu’ da birim yanal fasiyes değişikliğine maruz kalıp boz renkli kumtaşı-marn 

ardalanması üste doğru ise kireçtaşı bantlarına dönüşerek Eskipolatlı Formasyonu üzerine 

uyumlu olarak gelmektedir. Gökçen ve Kelling (1983)’ e göre Çayraz Formasyonu sığ deniz 

ortamda çökelirken, Yamak Formasyonu’ da derin deniz ortamında çökelmiştir. Bu iki birimin 

de bölgedeki kalınlığı aynıdır.  

2.2.9. Neojen örtüleri  

Ünalan vd. (1976), Mio-Pliyosen aralığında tanımlanan volkanik malzeme, kırmızı 

renkli çakıltaşı ve gölsel kireçtaşı bantlarından oluşan birimin Lütesiyen üzerine açısal 

uyumsuzlukla geldiğini belirtmişlerdir. Sonuç olarak karasal çakıltaşları, kumtaşları, marn, tüf 

ve evaporitler açısal uyumsuzlukla örtüldüğü belirtmişlerdir.  

2.2.10. Alüvyon  

Çalışma alanında Ilısözü deresi boyunca uzanan alüvyonlar gözlenmektedir (Harita 2.3). 

Genelde siltli, killi ve çakıllı kum karakterinde olan alüvyonların kalınlığı hakkında bir veri elde 

edilememiştir. 
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Şekil 2.4. Haymana – Polatlı yöresinin genelleştirilmiş kolon kesiti (Koçyiğit, 1991. Çiner vd. 

1996). 
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2.3. Litostratigrafi 

Yeşilyurt Formasyonu 

Tanım: Haymana’nın kuzeyinde gözlenen birimi ilk kez Yeşilyurt Formasyonu olarak 

tanımlamıştır (Ünalan vd. 1976). 

Dağılımı, Tip Yeri, Tip Kesiti ve Litolojisi: Formasyon, Haymana dolaylarında geniş 

yayılım göstermektedir. Kesit yeri Yeşilyurt köyü batısında yer almaktadır. Bu kesitte (Pafta: 

J28-b2, Başlangıç koordinatları; x:54931, y:69074, z:1061 ile Bitiş koordinatları x:54886, 

y:69222, z:1049) Yeşilyurt Formasyonu siyah şeyl birimi içerisindeki bol pelajik faunalı 

kireçtaşı merceklerinden oluşmaktadır. Litolojik bakımdan kalınlıkları küçük boyutlardan büyük 

boyutlu bloklara kadar ulaşan kireçtaşları Çaldağ Formasyonu’ na ilişkin kireçtaşlarıyla 

benzerlik göstermektedir. Kireçtaşı merceklerinin şeyllerle olan alt dokanağı belirgindir. Üst 

dokanağı ise dereceli geçiş gösterir. 

Birim kesit yerinde kireçtaşı mercekleri kuzeye doğru azalır ve boyutları küçülmeye 

başlar. Yani yatay derecelenme belirgindir. 

Dokanak İlişkileri: Formasyon, altta Haymana üstte ise Kırkkavak Formasyonlarıyla 

uyumludur. Ayrıca kuzeyde ve batıda Çaldağ Formasyonu’ na yanal geçiş gösterir.   

Kalınlık: Ölçülen stratigrafik kesit 171 m’dir. 

Fosil Topluluğu ve Yaşı: Birimdeki şeyller den alınan örneklerde; 

Praemurica tourica (Morozova), spiral görünüm, Globanomalina ehrembergi (Bolli), 

ombilikal görünüm, Praemurica inconstans (Subbotina), spiral görünüm, Praemurica 

inconstans (Subbotina), ombilikal görünüm, Praemurica inconstans (Subbotina), yan görünüm, 

Parasubbotina pseudobulloides (Plummer), spiral görünüm, Praemurica pseudoinconstans 

(Blow) ombilikal görünüm, Praemurica tourica (Morozova),ombilikal görünüm, Praemurica 

pseudoinconstans (Blow), spiral görünüm, Praemurica uncinata (Bolli), ombilikal görünüm, 

Praemurica praecursoria (Morozova), spiral görünüm, Globanomalina compressa (Plummer), 

ombilikal görünüm, (Plate 1). 

Praemurica inconstans (Subbotina), ombilikal görünüm, Subbotina triangularis 

(White), yan görünüm, Subbotina triangularis (White), ombilikal görünüm, Subbotina 

triangularis (White), spiral görünüm, Parasubbotina varianta (Subbotina), ombilikal görünüm, 

Subbotina triloculinoides (Plummer), ombilikal görünüm, Subbotina triloculinoides (Plummer), 
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spiral görünüm, Subbotina triloculinoides (Plummer), yan görünüm, Subbotina cancellata 

(Blow), ombilikal görünüm, Globanomalina compressa (Plummer), ombilikal görünüm, 

Eoglobigerina edita (Subbotina), spiral görünüm, Globanomalina compressa (Plummer), yan 

görünüm, Praemurica pseudoinconstans (Blow), spiral görünüm, Globanomalina imitata 

(Subbotina), ombilikal görünüm, Globanomalina ehrenbergi (Bolli), spiral görünüm, 

Parasubbotina varianta (Subbotina), spiral görünüm, Praemurica tourica (Morozova), 

ombilikal görünüm, (Plate 2). 

Resifal kireçtaşı blokları içerisinde Çaldağ Formasyonu’ na ait brachiapod ve ekinit 

makro fosilleri tespit edilmiştir. (Şekil.2.5.) 
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Şekil 2.5. Kireçtaşı blokları içerisindeki echinid ve brachiapod fosili. 

Deneştirme: Çalışma alanındaki Kartal ve Çaldağ formasyonlarıyla yanal geçişli olan 

bu formasyon, önceki çalışmalarda, Çaldağ Formasyonu adında tanımlanmıştır. (Rigo de 

Righive Cortesini, 1959; Yüksel, 1970; Akarsu, 1971). Schimidt (1960)’ a göre Gedik 

Formasyonu’ nun alt kesimini, Yeşilyurt Formasyonuyla ilişkilendirmiştir. 
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Kırkkavak Formasyonu 

 Tanım: Önceki araştırmacılar tarafından Kırkkavak Formasyonu adı altında 

belirlenmiştir. 

Dağılım, Tip yeri ve Tip kesiti: Haymana ve çevresinde geniş yayılım göstermektedir.  

Litoloji özellikleri: Çalışma alanında Haymana’nın kuzeyinde gözlenen birimin alt 

seviyeleri, boz renkli marn ve mercanlı kireçtaşı ardalanmasından oluştuğu ve bu seviyenin 

üzerine, ise beyaz renkli algli kireçtaşları geldiği belirtilmiştir. Üst kısımları ise kumtaşı, ince 

kireçtaşı ve siyah renkli şeyllerden oluşmaktadır. 

Kalınlık: Tip kesiti çalışma bölgesinde 45 m olarak ölçülmüştür. 

Dokanak İlişkileri: Alt dokanağı Yeşilyurt Formasyonu’ yla üst dokanağı ise 

Ilgınlıkdere Formasyonu’ yla uyumludur. Çalışma alanının kuzeyine doğru kireçtaşı 

merceklerinde belirgin bir azalma gözlenir. 

Fosil topluluğu ve yaşı: Ünalan vd. (1976), formasyonun alt kesiminde varlığı saptanan 

Alveolina (Glomalveolina) primaeva Reichel, DiscoeycHna seunesi Douville, Kathina 

subsphaerica Sirel. fosillerine göre yaşını Tanesiyen, birimin üst kesimindeki kumlu düzeylerde 

bulunan Nummulites fraasi de la Harpe, Nummulites prelucasi Douville, Alveolina 

cucumiformis Hottinger, Alveolina (Glomalveolina) sublitis Hottinger, Assilina pustulosa 

Doncieux fosillerine göre ise yaşını İlerdiyen olarak belirtmişlerdir. 
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3. ÖLÇÜLÜ STRATİGRAFİK KESİT 

İnceleme bölgesinin yaşını, planktonik foraminifer ve ostrakod biyostratigrafisine göre 

belirleyebilmek amacıyla Yeşilyurt ve Kırkkavak Formasyonlarından 2 adet stratigrafik kesit 

ölçülmüştür. 

3.1. Yeşilyurt Ölçülü Stratigrafik Kesiti 

Yeşilyurt ölçülü stratigrafi kesiti, 1/25000 ölçekli J28-b2 paftasında ki Haymana ilçesinin 

kuzeyindeki Yeşilyurt köyünde yer alır. Kesit başlangıçta 36 S 454931.68 D / 4369074.62 K ve 

bitişte 36 S 454886.07 D / 4369237.64 K koordinatlarında olup, kesit KD-GB yönünde 

alınmıştır. Bu kesitte alttan üste egemen şeyler içinde kireçtaşları mercekler halinde 

bulunmaktadır. 171 m ölçülen bu kesitte mikropaleontolojik amaçlı 45 adet örnek toplanmıştır.. 

 

Şekil 3.1. Yeşilyurt Formasyonu içinde gözlenen şeyllerden alınan ölçülü kesiti gösteren arazi 

görüntüsü. 



 

 

          23 

 

2

3

 

Yeşilyurt stratigrafik kesitinde tanımlanan planktonik foraminifer cins ve türleri 

aşağıdaki gibidir. 

Eoglobigerina edita, (Bolli), Eoglobigerina eobulloides, (Moroozova), Globanomalina 

compressa, (Plummer), Globanomalina ehrenbergi, (Bolli), Globanomalina planocompressa, 

(Shutskaya), Globanomalina imitata, (Subbotina), Parasubbotina pseudobulloides, (Plummer), 

Parasubbotina varianta, (Subbotina), Praemurica praecursoria, (Morozova), Praemurica 

pseudoinconstans, (Blow), Praemurica inconstans, (Subbotina), Praemurica tourica, 

(Morozova), Praemurica uncinata, (Bolli), Subbotina cancellata, (Blow), Subbotina 

triangularis, (White), Subbotina triloculinoides, (Plummer). 
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Şekil 3.2. Yeşilyurt Formasyonu içinde tanımlanan foraminiferler. 
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Şekil 3.3. Yeşilyurt Formasyonu içinde tanımlanan ostrakodlar. 
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3.2. Kırkkavak Ölçülü Stratigrafi Kesiti 

Kırkkavak ölçülü kesitinde, 1/25000 ölçekli J28-b2 paftasında ki Haymana ilçesinin 

kuzeyindeki Yeşilyurt köyüne bağlı Kırkkavak Formasyonu içerisinde bulunmaktadır. Kesit 

başlangıçta 36 S 454828.29 D / 4369278.45 K ve bitişte 36 S 454805.03 D / 4369303.59 K 

koordinatlarında olup, kesit KD-GB yönünde alınmıştır. Kırkkavak Formasyonu için ölçülen bu 

kesitte alttan üste kadar ince kireçtaşları ile siyah renkli şeyl birimleri yer almaktadır. 45 m 

ölçülmüş bu kesitte mikro-paleontolojik amaçlı 30 adet numune toplanmıştır.. 

 

Şekil 3.4. Kırkkavak Formasyonu içinde gözlenen şeyl ve kumtaşlarından alınan, ölçülü kesiti 

gösteren arazi görüntüsü. (Panoramik) 

Kırkkavak ölçülü stratigrafi kesitinde zon belirlenebilecek planktonik foraminifer 

topluluğu gözlenmemiştir. Önceki çalışmalara göre bentik foraminiferlere göre yaşını geç 

Paleosen (Tanesiyen) olarak belirlemişlerdir. 
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4. BİYOSTRATİGRAFİ 

 Çalışma alanındaki örneklerden elde edilen foraminiferlerin tanımı yapılmış ve 5 

farklı cins, 17 farklı tür elde edilmiştir. Biyostratigrafik bulgular sonucunda fosil 

topluluğunun yaşı erken Paleosen (Daniyen)’ dir. Olsson vd. (1999) ve Premoli Silva 

vd. (2003)’ e göre 2 farklı biyozon ve bu biyozonlara ait 2 ara alt zon tanımlanmıştır.  

 

Çizelge 4.1. Planktonik foraminifer biyozonlarının Erken-Geç Paleosen’ de genel korelasyonu. 

4.1. Planktonik Foraminifer Biyostratigrafisi 

P1. Parvularugoglobigerina eugubina-Praemurica uncinata Ara Zonu 

Tanım: P1 zonu Parvularugoglobigerina eugubina’nın son görüldüğü yer ile 

Praemurica uncinata’nın ilk görüldüğü yer arasındadır. 

Zonu Tanımlayan: Berggren vd. (1995) 

Yaş: 64.9-61.2 my; Erken Paleosen (Daniyen). 

Lokalite: Yeşilyurt kesitinde 1, 2, 3, numaralı örneklerde tanımlanmıştır. 
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Yaygın Türler: P1 zonunda; Eoglobigerina edita, (Bolli), Eoglobigerina eobulloides, 

(Moroozova), Globanomalina archaeocompressa, (Blow), Globanomalina compressa, 

(Plummer), Globanomalina planocompressa, (Shutskaya), Globanomalina imitata, (Subbotina), 

Parasubbotina pseudobulloides, (Plummer), Parasubbotina varianta, (Subbotina), Praemurica 

praecursoria, (Morozova), Praemurica pseudoinconstans, (Blow), Praemurica inconstans, 

(Subbotina), Praemurica tourica, (Morozova), Subbotina cancellata, (Blow), Subbotina 

triloculinoides, (Plummer). yaygındır. 

Karşılaştırma ve Yorum: P1 zonu karşılaştırıldığında, Lutherbacher ve Premoli Silva 

(1964)’de, Bolli (1966)’ da Premoli Silva ve Bolli (1973)’de; Globorotalia 

pseudobulloides/Globorotalia daubjergensis ve Globorotalia trinidadensis Zonu olarak 

tanımlama yapmıştır. Berggren (1969)’da; P1 Globoconusa daubjergensis/Globorotalia 

pseudobulloides Zonu’nu, Blow (1979)’da; P1 Globorotalia pseudobulloides/Eoglobigerina 

eobulloides simplicissima Zonu’ nu tanımlamıştır. Dizer ve Meriç (1981) KB Anadolu’da; 

Globorotalia compressa/Globigerina daubjergensis Zonu’ nu, Premoli Silva ve Verga (2004)’ 

de P1 Parasubbotina pseudobulloides Zonu’nu, Sarıgül vd. (2017) Kocaeli KB Anadolu’da ve 

be tezde; P1 Eoglobigerina edita Zonu olarak tanımlanmıştır. 

Plb. Subbotina triloculinoides Ara Alt Zonu 

Tanım: P1b zonu Subbotina triloculinoides’ in ilk görüldüğü yer ile Globanomalina 

compressa ve/veya Praemurica inconstans’ in ilk görüldüğü yer arasındadır. 

Zonu Tanımlayan: Berggren vd. (1995) 

Yaş: 64.5-63.0 my; Erken Paleosen (Daniyen). 

Lokalite: Yeşilyurt kesitinde 1, 2, 3 numaralı örneklerde tanımlanmıştır. 

Yaygın Türler: P1b zonunda; Eoglobigerina edita, (Bolli), Eoglobigerina eobulloides, 

(Moroozova), Globanomalina planocompressa, (Shutskaya), Parasubbotina pseudobulloides, 

(Plummer), Parasubbotina varianta, (Subbotina), Praemurica pseudoinconstans, (Blow), 

Praemurica tourica, (Morozova), Subbotina triloculinoides, (Plummer). formları ile 

tanımlanmıştır. 

Karşılaştırma ve Yorum: P1b alt zonu karşılaştırıldığında, Berggren (1969)’da; P1b 

Subbotina triloculinoides alt zonu ve Blow (1979); P1b Globorotalia (Turborotalia) 

compressa/Eoglobigerina eobulloides simplicissima alt zonu olarak tanımlama yapmıştır. Smit 
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(1982)’de; P1b Eoglobigerina taurica alt zonunu önceki çalışmalar gibi P1b alt zonu olarak 

tanımlamıştır. Toumarkine ve Luterbacher (1985)’de; P1b,c Morozovella pseudobulloides alt 

zonu, Berggren ve Miller (1988)’de; P1b Subbotina triloculinoides alt zonu, Keller (1988) El 

Kef Tunus’ta; P1b2 Globigerina taurica alt zonu olarak değiştirmiştir., Premoli Silva ve Verga 

(2004), Premoli Silva vd. (2003), Sarıgül vd. (2017) Kocaeli KB Anadolu’da ve bu tezde P1b 

Subbotina triloculinoides alt zonu olarak tanımı yapılmıştır. 

P1c. Globanomalina compressa/Praemurica inconstans Ara Alt Zonu 

Tanım: P1c zonu, Globanomalina compressa’ nın ilk görüldüğü yer ile Praemurica 

inconstans ve Praemurica uncinata’ nın ilk görüldüğü yer arasındadır. 

Zonu Tanımlayan: Berggren vd. (1995) 

Yaş: 63.0-61.2 my; Erken Paleosen (Daniyen). 

Lokalite: Yeşilyurt kesitinde 4,5,6,7,8,9 ve 10 numaralı numunelerde gözlenmektedir. 

Yaygın Türler: P1c zonunda, Eoglobigerina edita, (Bolli), Globanomalina compressa 

(Plummer), Globanomalina imitata (Subbotina), Globanomalina planocompressa (Shutskaya), 

Parasubbotina pseudobulloides (Plummer), Parasubbotina varianta (Subbotina), Praemurica 

inconstans (Subbotina), Praemurica pseudoinconstans (Blow), Praemurica praecursoria, 

(Morozova), Subbotina cancellata, (Blow), Subbotina triloculinoides (Plummer), türleri 

tanımlanmıştır. 

Karşılaştırma ve Yorum: P1c alt zonu karşılaştırıldığında, Berggren (1969)’da; P1c 

Globorotalia compressa/Globorotalia trinidadensis alt zonunu, Smit (1982)’de P1c Globigerina 

pseudobulloides alt zonunu, Toumarkine ve Luterbacher (1985)’de yaptıkları çalışmalarda 

tanımlamıştır. P1b,c Morozovella pseudobulloides alt zonunu, Berggren ve Miller (1988)’de; 

P1c Morozovella inconstans/Planoglobulina compressa alt zonunu, Keller (1988) El Kef 

Tunus’ta P1c Globigerina pseudomenardii alt zonunu, tanımlamışlardır. Premoli Silva vd. 

(2003), Premoli Silva ve Verga (2004), Sarıgül vd. (2017) Kocaeli KB Anadolu’da; ve bu tezde 

P1c Globanomalina compressa/Praemurica inconstans alt zonu olarak belirtilmiştir. 

P2. Praemurica uncinata Ara Zonu 

Tanım: Praemurica uncinata’ nın ilk görüldüğü yer ve/veya Morozovella angulata’  

nın ilk görüldüğü yer arasında, P2 zonu tanmlanmıştır. 
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Zonu Tanımlayan: Bolli (1957) 

Yaş: 61.2-61 my; Erken Paleosen (Daniyen). 

Lokalite: Yeşilyurt kesitinde 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39 ve 40 numaralı numunelerde tayin edilmiştir. 

Yaygın Türler: P2 zonunda Eoglobigerina edita, (Bolli), Globanomalina compressa, 

(Plummer), Globanomalina ehrenbergi, (Bolli), Globanomalina imitata, (Subbotina), 

Parasubbotina pseudobulloides, (Plummer), Parasubbotina varianta, (Subbotina), Praemurica 

praecursoria, (Morozova), Praemurica pseudoinconstans, (Blow), Praemurica inconstans, 

(Subbotina), Praemurica uncinata, (Bolli), Subbotina cancellata, (Blow), Subbotina 

triangularis, (White), Subbotina triloculinoides, (Plummer). yaygındır. 

Karşılaştırma ve Yorum: Bu zonu PREMOLI SILVA, ROBERTO RETTORI ve 

DAVİDE VERGA; Bu bölgede görünen türlerin Subbotina cancellata, ortada Subbotina 

triangularis, üst kısımında Globanomalina ehrenbergi dâhil Eoglobigerina spiralis boyunca 

uzanır. Bu çalışma da ise bu zon Praemurica uncinata (P2) zonu ile tanımlanmıştır. 

4.2. Planktonik Foraminifer Sistematiği 

Alem: PROTISTA 

Alt Alem: SARCODINA Schmarda 

Sınıf: RHIZOPODEA Von Siebold 

Takım: FORAMINIFERIDA Eichwald 

Üst Familya: GLOBICERINACEA Carpenter, Parker ve Jones 

Familya: GLOBIGERINIDAE Carpenter, Parker ve Jones 

Alt Familya: GLOBIGERININAE Carpenter, Parker ve Jones 

Eoglobigerina edita (Subbotina, 1953) 

1953 Globigerina edita Subbotina, s.62, lev.2, şek,1a-c 

1956 Globigerina edita Subbotina var. Palycamera Khalilov, s.235, lev.1, şek.1a-c 

1961 Globigerina (Eoglobigerina) hemisphaerica Morozova, s.11, lev.1, şek.4 
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1961 Globigerina (Eoglobigerina) pentagona Morozova, s.13, lev.1, şek.3 

1961 Globigerina (Eoglobigerina) tetragona Morozova, s.13, lev.1, şek.2 

1961 Globigerina (Eoglobigerina) theodosica Morozova, s.11, lev.1, şek.6 

1962 Globorotalia (Globorotalia) edita (Subbotina).-Hillebrandt, s.130, lev.11, şek.14, 

15 

1979 Eoglobigerina edita edita (Subbotina).-Blow, s.1210, lev.61, şek.2, 3, lev.66, 

şek.1 

1991 Eoglobigerina edita (Subbotina).-Hemleben, Mühlen, Olsson, ve Berggren, s.126, 

lev.7, şek.4-6 

1992 Eoglobigerina edita polycamera Khalilov.-Olsson, Hemleben, Berggren, and Liu, 

s.197, lev.2, şek.6 

Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 

Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağılım: Dünya çapında yüksek ve düşük enlemlerde dağılım 

gösterir. 

Cins: Eoglobigerina (Morozova, 1959) 

Tür: Globigerina (Eoglobigerina) eobulloides (Morozova, 1959) 

 

Eoglobigerina eobulloides (Morozova, 1959) 

1959 Globigerina (Eoglobigerina) eobulloides Morozova, s.1115, şek.1a-c 

1973 Globigerina fringa Subbotina,-Premoli Silva and Bolli, s.541, lev.7, şek.6, 9 

1979 Eoglobigerina eobulloides eobulloides (Morozova).-Blow, s.1214, lev.60, şek.9, 

lev.61, şek.1 

1982 Eoglobigerina fringa (Subbotina).-Smit, s.329, lev.2, şek.11a-c 
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1991 Eoglobigerina eobulloides (Morozova).-Huber, s.461, lev.2, şek.9-11 

Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 1, Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağılım: Yüksek ve düşük enlemlerde dağılım gösterir. 

Cins: Eoglobigerina (Morozova, 1959) 

Tür: Globigerina (Eoglobigerina) eobulloides (Morozova, 1959) 

 

Parasubbotina pseudobulloides (Plummer, 1926) 

1926 Globigerina pseudo-bulloides Plummer, s.133, lev.8, şek.9a-c 

1950 Globigerina pseudobulloides (Plummer);Subbotina, s.106, lev.4, şek.8-10 

1957 Globorotalia pseudobulloides (Plummer);Bolli, s.73, lev.17, şek.19-21 

1962 Globorotalia (Globorotalia) pseudobulloides (Plummer);Hillebrandt, s.124, 

lev.12, şek.2a-c 

1979 Globorotalia (Turborotalia) pseudobulloides (Plummer);Blow, s.1096, lev.69, 

şek.2-3 

1992 Subbotina pseudobulloides (Plummer);Berggren, s.563, lev.1, şek.7-8 

1992 Parasubbotina pseudobulloides (Plummer);Olsson vd., s.197, lev.3, şek.1-7 

Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 

20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 33, 34, 39, 40, Daniyen 

Dünya Genelinde Dağılım: Düşük ve yüksek enlem aralığında görülür. 

Cins: Parasubbotina (Olsson vd., 1992) 

Tür: Globigerina pseudobulloides (Plummer, 1926) 
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Parasubbotina varianta (Subbotina, 1953) 

1953 Globigerina varianta Subbotina, s.63, holotip, lev.3, şek.5a-c; paratip, lev.3, 

şek.6a-7c, 10a-11c 

1962 Globorotalia (Globorotalia) varianta (Subbotina); Hillebrandt, s.125, lev.12, 

şek.10a-c,11a-b 

1979 Globorotalia (Turborotalia) quadrilocula Blow, s.1109, holotip, lev.87, şek.7 

1992 Subbotina varianta (Subbotina);Berggren, s.563, lev.1, şek.3 

Stratigrafik Dağılım: Erken – Geç Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 

20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 31, Daniyen. 

Cins: Parasubbotina (Olsson vd., 1992) 

Tür: Globigerina pseudobulloides (Plummer, 1926) 

 

Subbotina cancellata (Blow, 1979) 

1953? Globigerina fringa Subbotina, s.62, lev.3, şek.3 

1979 Subbotina triangularis cancellata Blow, s.1284, holotip, lev.80, şek.7 

Stratigrafik Dağılım: Erken - Geç Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 

22, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 38, 40, Daniyen. 

Cins: Subbotina (Brotzen ve Pozaryska, 1961) 

Tür: Globigerina triloculinoides (Plummer, 1926) 

Subbotina triangularis (White, 1928 

1928 Globigerina triangularis White, s.195, lev.28, şek.la-c 

1957 Globigerina inaequispira (Subbotina);Loeblich ve Tappan, s.181, lev.52, şek.la-2c 
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1957 Globigerina triloculinoides (Plummer); Loeblich ve Tappan, s.183, lev.62, şek.3a-

c 

1970a Globigerina gerpegensis Shutskaya, s.104, lev.3, şek.3a-c 

1970a Globigerina pseudotriloba Shutskaya, s.85, lev.2, şek.7a-c 

1970a Globigerina uruchaensis Shutskaya, s.87, lev.2, şek.6a-c 

1977 Subbotina patagonica/'triangularis Tjalsma, s.510, lev.4 

1979 Subbotina triangularis triangularis (White); Blow, s.1281, lev.91, şek.7-9 

Stratigrafik Dağılım: Erken - Geç Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 

22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağılım: Dünya genelinde düşük-orta enlemlerde küresel yayılım 

gösterir. 

Cins: Subbotina (Brotzen ve Pozaryska, 1961) 

Tür: Globigerina triloculinoides (Plummer, 1926) 

Subbotina triloculinoides (Plummer, 1926) 

1926 Globigerina triloculinoides Plummer, s.134, lev.8, şek.10a-b 

1928 Globigerina pseudotriloba White, s.194, lev.27, şek.17a-b 

1952 Globigerina stainforthi Brönnimann, s.23, lev.3, şek.10-1 

1961 Globigerina (Globigerina) microcellulosa Morozova, s.14, lev.1, şek.11 

1961 Subbotina triloculinoides (Plummer);Brotzen ve Pozaryska, s.160, lev.4, şek.4 

1979 Subbotina triloculinoides triloculinoides (Plummer);Blow, s.1287, lev.74, şek.6 

Stratigrafik Dağılım: Erken - Geç Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 

20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 38, Daniyen. 
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Dünya Genelinde Dağılım: Dünya çapında yüksek ve düşük enlemlerde yayılmaktadır. 

Cins: Subbotina (Brotzen ve Pozaryska, 1961) 

Tür: Globigerina triloculinoides (Plummer, 1926) 

Üst Familya: HEDBERGELLACEA Loeblich ve Tappan 

Familya: HEDBERGELLIDAE Loeblich ve Tappan 

Alt Familya: HEDBERGELLINAE Loeblich ve Tappan 

Globanomalina compressa (Plummer, 1926) 

1926 Globigerina compressa Plummer, s.135, lev.8, şek.11a-c 

1953 Globigerina compressa compressa (Plummer);Subbotina, s.63, lev.2, şek.2a-6c 

1957 Globorotalia compressa (Plummer);Bolli, s.77, lev.20, şek. 21-23 

1962 Globorotalia (Globorotalia) compressa (Plummer);Hillebrandt, s.125, lev.12, 

şek.1a-c 

1979 Globorotalia (Turborotalia) compressa compressa (Plummer);Blow, s.1062, 

lev.75, şek.10-11 

1991c Planorotalites compressus (Plummer);Huber, s.461, lev.3, şek.1-2 

1992 Globanomalina compressa (Plummer);Berggren, s.563, lev.1, şek.14-16 

Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 2, 3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 

22, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağılım: Düşük ve yüksek enlemlerdedir 

Cins: Globanomalina Haque, 1956, düzeltilmiş 

Tip Tür: Globanomalina ovalis Haque, 1956. 
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Globanomalina ehrenbergi (Bolli, 1957) 

1949 Globorotalia membranacea (Ehrenberg);Cushman ve Bermudez, s.34, lev.6, 

şek.16-18 

1957 Globorotalia ehrenbergi Bolli, s.77, lev.20, şek.18-20 

1963 Globorotalia haunsbergensis Gohrbandt, s.53, lev.6, şek.10-1 

1979 Globorotalia (Turborotalia) haunsbergensis (Gohrbandt);Blow, s.1075, lev.88, 

şek.6-8 

Stratigrafik Dağılım: Erken – Geç Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 14, 15, 17, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 

Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağılım: Dünya çapında yüksek ve düşük enlemlerde dağılım 

gösterir. 

Cins: Globanomalina Haque, 1956, düzeltilmiş 

Tür: Globanomalina ovalis Haque, 1956. 

Globanomalina imitata (Subbotina, 1953) 

1953 Globorotalia imitata Subbotina, s.206, holotip, lev.16, şek.14a-c 

Stratigrafik Dağılım: Erken – Geç Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 8, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 26, 35, 37, 38, 39, 40,  

Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağalım: Kuzey Kafkasya, Atlantik, Meksika Körfezi ve kıyı 

ovalarında dağılım gösterir. 

Cins: Globanomalina Haque, 1956, düzeltilmiş 

Tür: Globanomalina ovalis Haque, 1956. 
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Globanomalina planocompressa (Shutskaya, 1965) 

1957 Globorotalia compressa (Plummer).- Loeblich and Tappan, s.188, lev.40, şek.5a-c 

1965 Globorotalia planocompressa planocompressa Shutskaya, s.179, lev.1, şek.6a-c 

1979 Globorotalia (Turborotalia) compressa planocompressa Shutskaya.-Blow, s.1067, 

lev.68, şek.4, 8-10 

1992 Globanomalina planocompressa Shutskaya.-Olsson, Hemleben, Berggren, ve Liu, 

s.207, lev.7, şek.6-8 

Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 1, 2, 3, Daniyen. 

Cins: Globanomalina Haque, 1956, düzeltilmiş 

Tür: Globanomalina ovalis Haque, 1956. 

 

Üst Familya: TRUNCOROTALOIDACEA Loeblich ve Tappan 

Familya: TRUCOROTALOIDIDAE Loeblich ve Tappan 

Alt Familya: TRUNCOROTALOIDINAE Loeblich ve Tappan 

 

Praemurica inconstans (Subbotina, 1953) 

1953 Globigerina inconstans Subbotina, s.58, lev.3, şek.1 

1956 Globigerina schachdagica Khalilov, s.246, lev.1, şek.3 

1957 Acarinina praecursoria Morozova, s.1111, şek.1 

1957 Globorotalia trinidadensis Bolli, s.73, lev.16, şek.19-21 

1957 Ara geçiş formu Globorotalia pseudobulloides (Plummer) ve Globorotalia 

uncinata Bolli, s.74, lev.17, şek.16-18 
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1960 Globorotalia (Acarinina) inconstans (Subbotina);Leonov ve Alimarina, lev.3, 

şek.1-3, 5-8 

1961 Globorotalia scabrosa Bermudez, s.1196, 1197, lev.5, şek.5 

1961 Globigerina scobinata Bermudez, s.1197, lev.5, şek.6 

1962 Globorotalia (Globorotalia) inconstans (Subbotina);Hillebrandt, s.130,lev.12, 

şek.7-8 

1992 Morozovella inconstans (Subbotina);Berggren, s.564, lev.1, şek.12-13 

Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 

20, 21, 22, 25, 26, 27, 29, Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağılım: Başlangıçta Pasifikte sonrada güney Atlas Okyanusunda 

gözlenmiştir. 

Cins: Praemurica (Olsson vd., 1992) 

Tür: Globigerina (Eoglobigerina) taurica (Morozova, 1961) 

 

Praemurica pseudoinconstans (Blow, 1979) 

1957 Globorotalia pseudobulloides (Plummer);Loeblich ve Tappan, s.192, lev.40, 

şek.9a-c 

1979 Globorotalia (Turborotalia)pseudoinconstans Blow, s.1105, lev.67, şek.4 

1991c Morozovella inconstans (Subbotina); Huber, s.46l, lev.3, şek.11-12 

1992 Praemurica pseudoinconstans (Blow); Olsson vd., s.202, lev.6, şek.1-4 

Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 

24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40, Daniyen. 
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Dünya Genelinde Dağılım: Başlangıçta Pasifikte sonrada güneyde Atlas Okyanusu’ 

nda gözlenmiştir. 

Cins: Praemurica (Olsson vd., 1992) 

Tür: Globigerina (Eoglobigerina) taurica (Morozova, 1961) 

 

Praemurica taurica (Morozova, 1961) 

1961 Globigerina (Eoglobigerina) taurica Morozova, s.10, lev.1, şek.5a-c 

1992 Morozovella taurica (Morozova);Berggren, s.564, lev.1, şek.9-11 

1992 Praemurica taurica (Morozova);Olsson vd., 202, lev.5, şek.1-8 

Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 1, 2, 3, Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağılım: Yüksek ve düşük enlemlerde dağılım gösterir. 

Cins: Praemurica (Olsson vd.,1992) 

Tür: Globigerina (Eoglobigerina) taurica (Morozova, 1961) 

 

Praemurica uncinata (Bolli, 1957) 

1957 Globorotalia uncinata Bolli, s.74, lev.17, şek.13-15 

1959 Acarinina indolensis Morozova, s.1116, metin-şek.1 

1966 Globorotalia uncinata uncinata Bolli,-El-Naggar, s.240, lev.18, şek.1a-c 

1970 Acarinina inconstans uncinata (Bolli).-Shutskaya, s.110, lev.6, şek.1a-c 

1979 Globorotalia (Acarinina) praecursoria praecursoria (Morozova).-Blow, s.944-

947, lev.76, şek.4, 8, 9, lev.81, şek.3 

1985 Morozovella uncinata (Bolli),-Snyder and Waters, s.448, 449, lev.10, şek.1, 2 
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Stratigrafik Dağılım: Erken Paleosen 

Stratigrafik Düzey: Yeşilyurt kesiti 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 

29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, Daniyen. 

Dünya Genelinde Dağılım: Düşük enlemlerde yayılmıştır. 

Cins: Praemurica (Olsson vd.,1992) 

Tür: Globigerina (Eoglobigerina) taurica (Morozova, 1961) 
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Çizelge 4.2. İnceleme alanının Yeşilyurt köyünden derlenen foraminiferlerin taksonomik 

dağılımı (Olsson vd., 1999; Premoli Silva vd., 2003’ten bu çalışmaya uyarlanarak çizilmiştir). 
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Çizelge 4.3. Her bir örneğin yüzdelerini gösteren planktonik foraminifer diyagramı. 
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5. ORTAM YORUMU 

 Ankara ilinin güneyinde Haymana’ nın kuzeyinde gözlenen çalışma alanlarında 

ölçülmüş iki stratigrafik kesitten (Yeşilyurt ve Kırkkavak) ayrıntılı bir biçimde 

mikropaleontolojik çalışmalar yapmak amacıyla tasarlanmıştır. Erken Paleosen (Daniyen)’ de 

Yeşilyurt Formasyonu, Geç Paleosen (Tanesiyen)’ de Kırkkavak Formasyonu’na ait şeyl 

birimlerinden örnekler derlenmiştir.  

Yeşilyurt Formasyonu’ na ait şeyl birimlerinde yapılmış olan mikro-paleontolojik 

çalışmalar sonucunda bir kesit ölçülmüş olup alınan örneklerde GB’ dan, KD’ ya doğru 

planktonik foraminifer oranında azalma, bentik foraminifer oranında çoğalma gözlenmiştir. Bu 

durum, GB’ dan, KD’ ya doğru ortamın sığlaştığını göstermektedir.  

Yeşilyurt ölçülü stratigrafi kesitinden alınan şeyl birimi örneklerinde çok az sayıda 

denizel ostrakod içerdiği belirlenmiştir. 

Yeşilyurt Formasyonu’ nun çökelme ortamına bakıldığı zaman formasyon, bol pelajik 

fauna içeren şeyler içindeki Çaldağ Formasyonundan türemiş kireçtaşı mercekleri içermektedir. 

Kalınlıkları birkaç m’ yi bulan kireçtaşı mercekleri tip kesit yerinin kuzeyinde blok boyutuna, 

güneyine doğru ise azalma göstererek kum boyutuna ulaşmaktadır. Bu durum, Çaldağ 

Formasyonu’ nun yüksek enerjili bir şelf ortamında geliştiğini ve şelf ilerisinde türbiditik 

akıntılarla Yeşilyurt Formasyonu’ na geçtiğini göstermektedir. 

Kırkkavak Formasyon’ una ait şeyl-kumtaşı birimlerinde yapılan mikropaleontolojik 

çalışmalar sonucunda bir kesit ölçülmüş olup alınan örneklerde zon belirlenebilecek planktonik 

foraminifer bulgusuna rastlanmamıştır. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

          44 

 

4

4

 

6. SONUÇLAR 

Haymana bölgesindeki Paleojen birimlerinin içerdiği planktonik foraminifer ve 

ostrakodların cins ve türlerini tayin etmek, ayrıntılı çalışmalarla bölgenin kesin yaşını 

belirlemek ve yöre civarındaki paleoortamsal şartları yorumlamak için hazırlanan bu tez 

çalışmasında; 

Yeşilyurt Formasyonunda derlenen 45 numune üzerinde yapılan laboratuar çalışmaları 

sonucunda Erken Paleosen’ i temsil eden planktonik foraminifer cins ve türleri tanımlanmıştır. 

Buna göre 5 adet cins 16 adet tür tayin edilmiş ve zon belirlenmiştir. Bu zonlar sıra itibari ile: 

Daniyen’ de; P1 Parasubbotina pseudobulloides – Praemurica uncinata Zonu ile buna bağlı 

P1b Subbotina triloculinoides, P1c Globanomalina compressa – Praemurica inconstans Alt 

zonları ve P2 Praemurica uncinata Zonu’ dur. 

Çalışma bölgesinde tanımlanan P1 ve P2 zonları Yeşilyurt Formasyonu’ nu temsil 

etmektedir. Bu formasyona ait şeyl birimlerinde yapılan mikro-paleontolojik çalışmalar da, 

Yeşilyurt Formasyonu’ nun türbidit akıntılarla geliştiğini, Çaldağ Formasyonundan kopan 

kireçtaşı kırıntılarının bu akıntılarla şelf ilerisine taşındığını ve kireçtaşı merceklerinin 

içerisinde ekinit, gastrapod ve brachiapod fosillerine rastlandığı gözlenmiştir. Tip kesit yerinin 

güneyinde bol pelajik fauna içeren şeyl birimleri, kuzeye doğru kireçtaşı merceklerinin 

kalınlaşmasıyla, planktonik foraminifer içeriğinde azalma, bentik foraminifer içeriğinde ise artış 

gözlenmiştir. Bu durum, ortamın güneyden kuzeye doğru sığlaştığını göstermektedir. Ayrıca 

Yeşilyurt Formasyonuna ait şeyl birimlerinden ostrakod içeriği de tayin edilmiştir. Ostrakod 

içeriğine göre ortam epineritik-infraneritik ortamı yansıtmaktadır. 
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EKLER 

Ek-1: Planktonik Foraminiferlerin Mikroskop Görüntüleri 

 LEVHA 1 

 Şekil 1. Praemurica tourica (Morozova), spiral görünüm, örnek no. 1 

 Şekil 2. Globanomalina ehrembergi (Bolli), ombilikal görünüm, örnek no. 27 

 Şekil 3. Praemurica inconstans (Subbotina), spiral görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 4. Praemurica inconstans (Subbotina), ombilikal görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 5. Praemurica inconstans (Subbotina), ombilikal görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 6. Parasubbotina pseudobulloides (Plummer), spiral görünüm, örnek no. 12 

 Şekil 7. Praemurica pseudoinconstans (Blow), spiral görünüm, örnek no. 14 

 Şekil 8. Praemurica inconstans (Subbotina), yan görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 9. Praemurica tourica (Morozova), ombilikal görünüm, örnek no. 1 

 Şekil 10. Praemurica pseudoinconstans (Blow), spiral görünüm, örnek no. 14 

 Şekil 11. Praemurica inconstans (Subbotina), spiral görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 12. Globanomalina ehrenbergi (Bolli), ombilikal görünüm, örnek no. 27 

 Şekil 13. Praemurica uncinata (Bolli), ombilikal görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 14. Praemurica uncinata (Bolli), ombilikal görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 15. Praemurica uncinata (Bolli), ombilikal görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 16. Praemurica inconstans (Subbotina), spiral görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 17. Praemurica uncinata (Bolli), ombilikal görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 18. Praemurica uncinata (Bolli), ombilikal görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 19. Praemurica praecursoria (Morozova), spiral görünüm, örnek no. 19 

 Şekil 20. Praemurica uncinata (Bolli), ombilikal görünüm, örnek no. 13 



 

 Şekil 21. Globanomalina compressa (Plummer), ombilikal görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 22. Praemurica inconstans (Subbotina), spiral görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 23. Praemurica pseudoinconstans (Blow), ombilikal görünüm, örnek no. 14 

 Şekil 24. Praemurica pseudoinconstans (Blow), ombilikal görünüm, örnek no. 14 

 Şekil 25. Praemurica pseudoinconstans (Blow), ombilikal görünüm, örnek no. 14 

 Şekil 26. Praemurica pseudoinconstans (Blow), spiral görünüm, örnek no. 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LEVHA 1 

 



 

 LEVHA 2 

 Şekil 1. Praemurica inconstans (Subbotina), ombilikal görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 2. Praemurica inconstans (Subbotina), ombilikal görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 3. Subbotina triangularis (White), yan görünüm, örnek no. 22 

 Şekil 4. Subbotina triangularis (White), ombilikal görünüm, örnek no. 22 

 Şekil 5.  Subbotina triangularis (White), spiral görünüm, örnek no. 22 

 Şekil 6. Parasubbotina varianta (Subbotina), ombilikal görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 7. Subbotina triloculinoides (Plummer), ombilikal görünüm, örnek no. 2 

 Şekil 8. Subbotina triloculinoides (Plummer), spiral görünüm, örnek no. 2 

 Şekil 9. Subbotina triloculinoides (Plummer), yan görünüm, örnek no. 2 

 Şekil 10. Subbotina triangularis (White), spiral görünüm, örnek no. 22 

 Şekil 11. Subbotina cancellata (Blow), ombilikal görünüm, örnek no. 27 

 Şekil 12. Globanomalina compressa (Plummer), ombilikal görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 13. Eoglobigerina edita (Subbotina), spiral görünüm, örnek no. 4 

 Şekil 14. Globanomalina compressa (Plummer), yan görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 15. Globanomalina compressa (Plummer), ombilikal görünüm, örnek no. 7 

 Şekil 16. Praemurica pseudoinconstans (Blow), spiral görünüm, örnek no. 14 

 Şekil 17. Praemurica pseudoinconstans (Blow), spiral görünüm, örnek no. 14 

 Şekil 18. Globanomalina imitata (Subbotina), ombilikal görünüm, örnek no. 17 

 Şekil 19. Parasubbotina varianta (Subbotina), spiral görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 20. Subbotina cancellata (Blow), ombilikal görünüm, örnek no. 27 

 Şekil 21. Globanomalina ehrenbergi (Bolli), spiral görünüm, örnek no. 27 

 Şekil 22. Parasubbotina varianta (Subbotina), spiral görünüm, örnek no. 13 



 

 Şekil 23. Parasubbotina varianta (Subbotina), ombilikal görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 24. Parasubbotina varianta (Subbotina), ombilikal görünüm, örnek no. 13 

 Şekil 25. Praemurica tourica (Morozova), ombilikal görünüm, örnek no. 1 
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Ek-2: Ostrakod Formlarının Mikroskop Görüntüleri 

LEVHA 3 

Şekil 1. Cytherella meijeri Esker (1968). Kabuk, sağ taraf görünümü, örnek no: 12, 14, 

16 

Şekil 2. Bairdia septentrionalis Bonnema (1940). Kabuk sağ taraf görünümü, örnek no: 

7, 8, 9, 10, 11, 12 

Şekil 3. Xestoleberis sp. Kabuk sol taraf görünümü, örnek no: 21 

Şekil 4. Bairdia septentrionalis Bonnema (1940). Kabuk sağ taraf görünümü, örnek no: 

7, 8, 9, 10, 11, 12 

Şekil 5. Bairdia septentrionalis Bonnema (1940). Kabuk sol taraf görünümü, örnek no: 

7, 8, 9, 10, 11, 12 

Şekil 6. Cytherelloidea ?. Kabuk sol taraf görünümü, örnek no: 32 

Şekil 7. Paracypris sp. Kabuk sol taraf görünümü, örnek no: 16, 21 
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LEVHA 3 

 



 

ÖZGEÇMİŞ 

 1991 yılında Merkez / ESKİŞEHİR’ de doğdu. İlköğretimini, Mehmet Ali Yasin 

İlköğretim Okulu Odunpazarı / ESKİŞEHİR’ de bitirdi. Ortaöğretimini iki dönem Süleyman 

Çakır Lisesi (Merkez / ESKİŞEHİR)’ nde altı dönem ise Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu 

Lisesi (Merkez / ESKİŞEHİR)’ nde tamamladı. 2011 yılında Dumlupınar Üniversitesi Jeoloji 

Mühendisliği Bölümü kazanıp 2015 yılında mezun oldu. Aynı yıl içerisinde Dumlupınar 

Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Jeoloji Mühendisliği Anabilim Dalı’ nda Yüksek Lisans 

öğrenimine başladı. 

 

 

 


